CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, interceder junto ao setor competente efetuar estudo para instalar
semáforo no cruzamento da Rua Humaitá com a Rua 15 de novembro.

JUSTIFICATIVA

Referida reivindicação é pertinente, visto que, este local atualmente está
sendo palco de atropelamentos e acidentes de trânsito, carros, motos não respeitam
os limites de velocidade estabelecido para o local, consequentemente, agravados
pelo fato da existência do shopping, local de grande circulação de pedestres, os
veículos não obedecem a sinalização de solo da parada obrigatória.

Com o objetivo de proporcionar melhorias na segurança do trânsito, bem
como preservar a vida dos pedestres evitando também acidentes e atropelamentos,
se faz necessário o estudo para instalação do referido semáforo.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2023.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 3619/2023
22/08/2023 - 11:53
IND 1969/2023

	Page 1